
     
 

Uchwała Nr 319/2021 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały  Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na 

lata 2022 - 2025 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje: 
§ 1.1. Postanawia się przedstawić autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2022 – 2025, przyjętego uchwałą Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
Nr 294/2021 z dnia 15 listopada 2021 r. 

      2. Autopoprawka stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Staroście Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
1. Starosta  Jarosław Wawrzyniak  
 
2. Wicestarosta Maciej Wiśniewski  
 
3. Członek Zarządu Grzegorz Brzeskot                           
 
4. Członek Zarządu Rafał Jagodzik  
 
5. Członek Zarządu Marian Mielcarek   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 319/2021 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie: przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały  Rady Powiatu Leszczyńskiego w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego                             
na lata 2022 - 2025 

 
W związku z rozstrzygnięciami przetargowymi na realizację przedsięwzięć w roku 2022, 
zachodzi konieczność dostosowania planowanych nakładów finansowych na zadania 
majątkowe planowane do realizacji oraz wycofania przedsięwzięć, na które nie złożono ofert 
w postepowaniu a także związanych z tym zmian wydatków majątkowych oraz wyniku 
finansowego roku 2022. 
Dokonuje się również korekty okresu realizacji zadań w Wykazie przedsięwzięć do WPF, w 
związku ze wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 
SKARBNIK POWIATU 
 
 

                                                                                                            dr Marcin Wydmuch  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1do uchwały  Nr 319/2021 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

 z dnia 22.12.2021r.  

  
 
         W związku z rozstrzygnięciami przetargowymi na realizację przedsięwzięć w roku 
2022, których dokonano po dniu podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025, zachodzi konieczność wprowadzenia 
zmian do dokumentu. 
W załączniku Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego” 
wprowadza się następujące zmiany w latach: 

1. Rok 2022: 
a) kol. 2 wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 1.750.000,00 zł do wysokości 

59.809.366,00 zł, 
b) kol. 2.2 wydatki majątkowe oraz 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększa się 

o kwotę 1.750.000,00 zł do wysokości 15.894.000,00 zł, 
c)  kol. 3 wynik budżetu zmienia się  o kwotę 1.750.000,00 zł tj. do wysokości minus 

10.107.969,00 zł, 
d) kol. 4 przychody budżetu, kol. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych  oraz 4.2.1 – 

w tym na pokrycie deficytu budżetu zwiększa się o kwotę 1.750.000,00 zł do 
wysokości 10.107.969,00 zł, 

e) kol. 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi zwiększa się o kwotę 1.750.000,00 zł, do wysokości 10.191.243,00 zł, 

f) kol. 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy  i kol. 
10.1.2 majątkowe zwiększa się o kwotę 1.750.000,00 zł do wysokości odpowiednio 
13.531.100,00 zł oraz 12.750.000,00 zł. 

2. Rok 2023: 
a) kol. 2 wydatki ogółem zmniejsza się o kwotę 600.000,00 zł do wysokości 

44.618.151,71 zł, 
b) kol. 2.2 wydatki majątkowe oraz 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejsza się 

o kwotę 600.000,00 zł do wysokości 400.000,00 zł, 
c)  kol. 3 wynik budżetu zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł  do wysokości 272.787,96 

zł, 
d) kol. 4 przychody budżetu, kol. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych  oraz 4.2.1 – 

w tym na pokrycie deficytu budżetu zmniejsza się o 327.212,04 do kwoty 0 zł, 
e) kol. 5 rozchody budżetu i kol. 5.2 inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu – 

wprowadza się kwotę 272.787,96 zł, 
f) kol. 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 

bieżącymi zmniejsza się o kwotę 327.212,04 zł, do wysokości 672.787,96 zł. 
3. Rok 2024 

a) kol. 2 wydatki ogółem zmniejsza się o kwotę 600.000,00 zł do wysokości 
45.643.181,21 zł, 

b) kol. 2.2 wydatki majątkowe oraz 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejsza się 
o kwotę 600.000,00 zł do wysokości 400.000,00 zł, 

c) kol. 3 wynik budżetu zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł  do wysokości  81.594,62 zł,  
d) kol. 4 przychody budżetu, kol. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych oraz 4.2.1 – w 

tym na pokrycie deficytu budżetu zmniejsza się o 518.405,38 zł do kwoty 0 zł, 



e) kol. 5 rozchody budżetu i kol. 5.2 inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu – 
wprowadza się kwotę 81.594,62 zł. 

f) kol. 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi zmniejsza się o kwotę 518.405,38 zł, do wysokości 481.594,62 zł. 

 
4. Rok 2025 

a) kol. 2 wydatki ogółem zmniejsza się o kwotę 550.000,00 zł do wysokości    
46.785.842,09 zł, 

b) kol. 2.2 wydatki majątkowe oraz 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejsza się 
o kwotę 550.000,00 zł do wysokości 443.266,28 zł, 

c) kol. 3 wynik budżetu zwiększa się o kwotę 550.000,00 zł  do wysokości minus 
312.010,31 zł,  

d) kol. 4 przychody budżetu, kol. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych oraz 4.2.1 – w 
tym na pokrycie deficytu budżetu zmniejsza się o 550.000,00 zł do kwoty 312.010,31 
zł, 

e) kol. 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi zmniejsza się o kwotę 550.000,00 zł, do wysokości 443.266,28 zł. 

 
W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane wydatki w roku 2022, na zadania: 
- „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4806P             
w m. Włoszakowice (ul. Grotnicka), o kwotę 175.000 zł do wysokości 375.000,00 zł, 
- „Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4782P w m. Świerczyna 
(przy skrzyżowaniu z DP 4790P), o kwotę 113.000 zł do wysokości 313.000,00 zł, 
- „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4756P               
w m. Brenno (ul. Kościelna), o kwotę 72.000 zł do wysokości 192.000,00 zł, 
-  „Przebudowa drogi powiatowej nr 4770P na odcinku od DW 309 Poznań-Wrocław 
do skrzyżowania w m. Wilkowice”, o kwotę 1.950.000,00 zł do wysokości 
6.950.000,00 zł. 

   2. Wycofuje się z realizacji zadania: 
             - „Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4801P w m. Maruszewo”, 

           -„Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4797P w m. Oporówko 
(przy skrzyżowaniu z DP 4792P)”, 

           - „Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4771P w m. Wilkowice       
(ul. Dworcowa)”, 

           - „Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4764P                                                    
w m. Święciechowa (ul. Wolności)”.                

3. Koryguje się okres realizacji zadania "Pomoc materialna studentom uczelni wyższych -    
wsparcie materialne studentów osiągających wybitne wyniki w nauce oraz zachęta do 
powrotu do powiatu po zakończeniu kształcenia” z lat 2020-2022 na lata 2020-2023 oraz 
okres realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4799P na odcinku od DW 309 w 
miejscowości Kłoda do wiaduktu z droga ekspresową S5” z lat  2021-2022 na lata 2018-
2022. Korekty dokonuje się w związku ze wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
                                     

                                                                                           
SKARBNIK POWIATU 

 
                                                                                                            dr Marcin Wydmuch  


